I.1.1. Nombre del proyecto. 

Cabo Lagartos. 

I.1.2. Ubicación del proyecto. 

El terreno donde se pretende desarrollar el proyecto denominado “CABO LAGARTOS”, está 
conformado por cuatro predios rústicos identificados con los números catastrales 20,228 
(veinte mil doscientos veintiocho), 20,229 (veinte mil doscientos veintinueve), 20,230 
(veinte mil doscientos treinta) y 20,231 (veinte mil doscientos treinta y uno) en la población 
de El Cuyo en el Municipio de Tizimín, Yucatán. La superficie total del conjunto de lotes es 
de 224,912.18 m2.  

Figura 1. Ubicación del predio donde se realizará el proyecto. 

I.1.3. Duración del proyecto. 

Se estima una duración de 72 meses (6 años) considerando que se plantea su realización en

[...]

Las presentes Reglas son de observancia general y obligatorias para todas aquellas personas 
físicas o morales que realicen actividades dentro de la Reserva de la Biosfera Ría Lagartos, ubicada en 
los Municipios de San Felipe, Río Lagartos y Tizimín en el Estado de Yucatán, con una superficie total 
de 60,347-82-71 ha. (sesenta mil trescientas cuarenta y siete hectáreas, ochenta y dos áreas, setenta 
y una centiáreas), de acuerdo a la zonificación establecida, y tienen por objeto regular dichas 
actividades dentro de la Reserva. 

Vinculación: El promovente se da por enterado de las presentes reglas y cumplirá con todas las